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Ielu un ceļu uzturēšana ir viena no pašvaldības nemainīgajām 
darba prioritātēm, tāpēc ik gadu tiek atvēlēta ievērojama finanšu 
līdzekļu summa šīs funkcijas pildīšanai. Pieaugot satiksmes inten-
sitātei, šādi remontdarbi ir nepieciešami arvien vairāk. Ik gadus 
Salaspils novada dome atvēl līdzekļus ielu un bedrīšu remontam, 
kas rodas laika apstākļu, ceļu tīrīšanas, kopšanas darbu un intensī-
vās satiksmes rezultātā.

Bedrēm iekšpagalmos jāpazūd!

Šī gada martā tika izsludināts kār-
tējais iepirkums par asfaltbedrīšu 
remontu, kurā uzvarēja SIA „Mārupes 
ceļinieks”. Līguma summa par veica-
majiem darbiem - līdz Ls 120  000. 
Kā jau ik gadus, arī šogad tiek prio-
ritāri labotas tās ielas, pa kurām 
brauc satiksmes autobuss, pēc tam 
aizlāpot bedres arī pārējās nova-
da ielās. Asfalbedrīšu remontdarbi 
šogad norisinājās Rīgas, Dienvidu, 
Gaismas, Saules, Rudens, Vītolu un 
citās ielas. Darbi noritēja divos pos-
mos- daļa ielu tika salabotas pavasa-
rī, bet daļa- rudenī. Atsevišķās ielās, 
tādās kā Līvzemes un Institūta iela, 
bedrītes bija jālāpa gan rudenī, gan 
pavasarī. 

Šogad iepirkums atšķiras ar to, ka 
pirmo reizi par pašvaldības līdzek-
ļiem tika lāpītas bedres arī iebrauk-
tuvēs pie daudzdzīvokļu dzīvoja-
mām mājām (caurbraucamās ielas, 
kuras izmanto vairāku māju iedzīvo-
tāji), jo dažviet piebraucamais ceļš 
ir tik sliktā stāvoklī, ka ne vien 
apdraud automašīnu tehnisko stā-
vokli, bet ir bīstams arī kājāmgājē-

jiem. Kā zināms, tad 1. oktobrī ir 
apstiprināts jaunais Teritorijas plā-
nojums, kurā noteiktas publiskās 
piekļūšanas vietas un piekļūšanas 
nodrošinājuma teritorijas. Vadoties 
pēc jaunā plānojuma, tika izvēr-
tēts, kuras iebrauktuves ir nepiecie-
šams salabot vispirms. Tika apzinā-
tas 13 iebrauktuves, kurām remonts 
nepieciešams visvairāk, un šoruden 
ir salaboti ceļi gar namiem Miera 
ielā14, 16, 18, 22, Dienvidu ielā 5/5, 
5/1, 7/1, 9 un gar namu Enerģētiķu 
ielā 23. Ja atliks šim mērķim pare-
dzētie budžeta līdzekļi, tad tiks aiz-
lāpītas bedres arī citviet. 

Jāatzīmē, ka līdzekļu tomēr nav tik 
daudz, lai pilnībā nomainītu iekšpa-
galmu asfalta segumu, tāpēc šobrīd 
notiek vien bedru lāpīšana. Tomēr 
ikviens autobraucējs vai māmiņa ar 
bērnu ratiņiem, vai arī kājāmgājējs 
piekritīs: par bedri labāka ir aizlāpī-
ta bedre!

Nereti cilvēkiem rodas jautājums: 
kādēļ iebrauktuvēs remonta darbi ir 
sākti tikai tagad, kad jau tūliņ sāk-
sies sniegotā sezona? Atbilde ir tā 

pati: šo darbu uzsākšanai zaļo gais-
mu deva jaunā Teritorijas plānojuma 
apstiprināšana 1.oktobrī, un kamēr 
vien atļaus laika apstākļi un pietiks 
finansējuma, darbi notiks!

Tas gan attiecas uz tām iekšpagal-
mu ielām, kuru statuss ir šajā plānā 
apstiprināts kā publiskās piekļūša-
nas vietas. Tomēr ir arī laba ziņa tām 
mazākajām iekšpagalmu ieliņām, pie 
kurām atrodas, piemēram, viena vai 
pāris ēkas. Pašvaldība ir vienojusies 
ar „Mārupes ceļinieku”, ka namu 
apsaimniekotājiem ir iespēja noslēgt 
līgumu ar „Mārupes ceļinieku” un 
salāpīt bedrītes par salīdzinoši zemā-
ku cenu, nekā pērkot šo pakalpoju-
mu citur. Bedrīšu remonts vienam 
kvadrātmetram bez malu apciršanas 
5 cm biezumā izmaksās 12, 46 bez 
PVN, bet ar bedrīšu malu izfrēzēšanu 
– Ls 11, 26 bez PVN. Šī cena ir pietie-
kami demokrātiska, lai varētu salā-
pīt vismaz lielākās bedres, kuras bojā 
mašīnas ritošo daļu, sagādājot raizes 
autovadītājiem. 

Salaspils novada pašvaldības ceļu 
būvuzraugs ir informējis apsaimnie-
kotājus par šo iespēju, bet aicinām 
arī jūs, iedzīvotājus, būt aktīviem, 
uzņemties iniciatīvu un doties pie 
apsaimniekotājiem ar aicinājumu jau 
šogad saremontēt piemājas ceļus! 
Sīkāku informāciju varat saņemt, 
sazinoties ar ceļu būvuzraugu Jāni 
Līci pa tālruni 67981063. 

Otrdien, 15. oktobrī,  pašvaldības pārstāvji no būvuz-
ņēmēja „Re&Re” pārņēma jauno sporta halli. Nu ēkas 
iekārtošanas darbi ir uzņēmuši finiša spurtu, jo pēc 
mēneša notiks lielie atklāšanas svētki. „Šodien ir tā 
diena, kad būvnieki ir novērsuši visas nepilnības, ko 
mēs konstatējām 30. septembrī. Ēka ir nodota eksplua-
tācijā, un mēs pārņemam no būvniekiem atslēgas un 
tālāko apsaimniekošanu, „ pastāstīja pašvaldības izpild-
direktors Andrejs Jaunkalns, piebilstot, ka darba vēl ir 
gana daudz, jo halle ir jāpiepilda ar vajadzīgo inven-
tāru. To atzīmēja arī halles direktors Vitālijs Berezņevs: 
„Sākotnēji halle strādās tā sauktajā atvieglotajā režīmā, 
jo visās zālēs vēl nav inventāra. Noteikti varēsim nodro-
šināt pamatnodarbības, lai bērns var atnākt uz vienu 
nodarbību, bet mamma un tētis- uz citām. Pilnvērtīgi 
halle sāks strādāt nākamgad, kad tiks iegādāts viss 
nepieciešamais aprīkojums.”

Sporta halle gatavojas lielajām svinībām

„Protams, darbs vēl ir jāiegulda, 
tomēr, jāsaka, ka man ir prieks par 
to, ka salaspiliešiem nu ir pašiem 
sava sporta halle, kas ir ļoti nozī-
mīgs solis ne vien sporta dzīvē, bet 
arī novada infrastruktūras attīstī-
bā,” atzīst priekšsēdētāja vietnieks 
Zigmārs Zeimulis. 

V. Berezņevs, saņemot atslēgas no 
būvdarbu vadītāja Daiņa Učelnieka, 
uzsvēra, ka šī halle ir viena no asto-
ņām modernākajām hallēm Latvijā, 
turklāt tās tuvums Rīgai noteikti atve-
dīs uz Salaspili augstākās līgas spēles 
un sportistus. Direktors paredz, ka 
halli intensīvi izmantos arī Latvijas 

Sporta pedagoģijas akadēmijas stu-
denti. Bet galvenie tās apmeklētāji, 
protams, būs salaspilieši. 

Šogad Salaspils atzīmē 20.gada-
dienu kopš pilsētas tiesību saņemša-
nas un šajā dzimšanas dienā saņem 
lielisku dāvanu – jauno sporta halli. 
16.novembris būs diena, kad virs 
halles iedegsies svētku ugunis un arī 
simboliskā lāpa. To iedegs no pašu 
salaspiliešu nestās lāpas, kas ceļos 
no dažādām mūsu novada nomalēm 
līdz kultūras namam „Rīgava”, kur 
savienosies kopīgā ugunī. To savukārt 
līdz hallei, līdzjutēju atbalstīti, nogā-
dās mūsu populārākie un nopelniem 

bagātākie sportisti. Svarīgi, ka visi 
svinību dalībnieki jau no paša skrē-
jiena sākuma varēs sekot līdzi lāpu 
ceļojumam uz lielā brīvdabas ekrāna 
pie halles ārsienas, bet plkst.17.00 
simboliskajai ugunij uzgavilēs jau pie 
pašas halles. 

Svinību laikā pati halles ēka pārvēr-
tīsies skatuvē, un te nu par pārstei-
gumu gādās režisore Edīte Ābeltiņa 
kopā ar deju grupu „Buras” un spor-
ta klubiem. 

Degošā lāpa, ievadot svētkus, sim-
boliski izgaismos Salaspils novada 
jauno, sportisko uzrāvienu. Plānots, 
ka tās kopējais ceļš, kur katrs skrē-

Saņemta iepriecinoša ziņa – nākamajā gadā Salaspils kopā ar 
citiem, jau nopietniem tūrisma nozares spēlētājiem pārstāvēs 
Latviju nacionālajā stendā starptautiskajās tūrisma izstādēs.  

Nākamgad Salaspils 
piedalīsies sešās 
starptautiskajās 
tūrisma izstādēs

Šāds rezultāts sasniegts, sadarbo-
joties Eiropas Reģionālās attīstības 
fondā iesniegtā un  Ķekavas nova-
da vadībā izstrādātā projekta ietva-
ros. Projekta pieteikumā ietverta visa 
Daugavas lejteces reģiona teritori-
ja, proti, Ķekavas, Salaspils, Stopiņu, 
Ikšķiles, Ogres, Ķeguma un Baldones 
novadi, tādejādi paverot iespējas 
projekta vērtēšanas gaitā labāk kon-
kurēt ar citiem Latvijas reģioniem.

No visām piedāvātām starptautis-
kām izstādēm-gadatirgiem, novadu 
pārstāvjiem vienojoties, tika izvēlē-
tas 6 atbilstošākās: 

·	 Starptautiskā izstā-
de „Vakantiebeurs”, Utrehta, 
Nīderlande, no 14.01. - 19.01.2014.

·	 Starptautiskā izstāde 
„MATKA”, Somija, Helsinki; no 
16.01. - 19.01.2014.

·	 Starptautiskā izstāde 
„Adventur”, Viļņa, Lietuva, 24.01. 
- 26.01.2014.

·	 Starptautiskā izstāde „Reisen 

Hamburg”, Hamburga, Vācija, 
05.02. - 09.02.2014.

·	 Starptautiskā izstāde 
„Tourest”, Tallina, Igaunija, 14.02. 
- 16.02.2014.

·	 Starptautiskā izstāde „OTDIH”, 
Minska, Baltkrievija, 09.04. 
- 12.04.2014.

Tās ir izstādes, kuru apmeklētāji 
ir orientēti uz tūrisma piedāvājumu, 
kas raksturīgs Ķekavas novadam un 
Daugavas lejteces reģionam kopu-
mā - velotūrisms, laivošana, kem-
peru auto tūrisms, dabas un aktī-
vais tūrisms. 

Konkursu izsludināja un vērtēša-
nu veic v/a “Tūrisma attīstības valsts 
aģentūra”, kas ir vadošā tūrisma 
attīstības politikas veidošanas orga-
nizācija Latvijā un šādus konkursus 
organizē jau vairākus gadus. 

Šis projekts vēl vairāk nostiprinās 
Ķekavas, Salaspils, Ogres, Ikšķiles, 
Stopiņu un Baldones novadu sadar-
bību tūrisma jomā.

Būvdarbu vadītājs Dainis Učelnieks 
simboliski nodod atslēgas halles 
jaunajam saimniekam Vitālijam 

Berezņevam.

jējs stafetē nodos lāpu nākamajam, 
varētu pat pārsniegt 20 kilometrus, 
tāpēc aicinām pieteikties par lāpne-
šiem tos salaspiliešus, kuri jūt sevī 
sporta garu. 

Rakstiet pieteikumu Vitālijam 
Berezņevam: vitalijs.bereznevs@
salaspils.lv, un iespējams, ka tieši jūs 
piedalīsieties jaunas mūsu novada 
vēstures lappuses rakstīšanā!
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Salaspils novada dzimtsarakstu nodaļā 
no 01.09.-30.09.2013.:
Reģistrēti: 12jaundzimušie  (6 zēni un 6 meitenes):
Patriks, Ksenija, Rodions, Roberts, Arina, Melānija, Ģirts 
Gustavs, Kristians,Anna, Katrīna, Milana,Daniels.
Reģistrētas laulības: 16
Mūžībā aizgājuši:

9. oktobra kārtējā domes sēde
Izskatot jautājumus par budžeta līdzek-

ļu izlietojumu un grozījumiem budžetā, 
piešķir finanšu līdzekļus:

·	Ls 254-  rindu vadības sistēmas 
papildināšanai ar jaunu darba vietu 
Dzimtsarakstu nodaļā;

·	Ls 14000- Sociālajam dienestam ilgs-
tošas sociālās aprūpes un sociālās reha-
bilitācijas institūciju sniegto pakalpojumu 
apmaksai.

Nolemj no 2013.  gada 1.  decembra 
pārņemt bez atlīdzības pašvaldības īpa-
šumā Satiksmes ministrijas Valsts ceļu 
fonda bilancē un VAS „Latvijas Valsts 
ceļi” pārziņā esošo valsts vietējā autoce-
ļa V33 Saurieši – Salaspils posmu no km 
3,600 līdz 6.613 (Rīgas iela) 3,013 km 
garumā un valsts autoceļa V57 Salaspils – 
Dommeri maršruta posmu km no 1,4 līdz 
1,8 (Miera iela) 0.4km garumā.

Nolemj aicināt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministriju nodrošināt 
Ministru kabineta rīkojuma „Par Salaspils 
kodolreaktora likvidēšanas un demontā-
žas koncepciju” izpildi.

Izsludinātas šādas iepirkuma 
procedūras:

·	„Pašvaldības darbinieku veselības 
apdrošināšana 2014. – 2015.g.”;

·	“Traktortehnikas pakalpojums snie-
ga tīrīšanai 2013./2014. gada ziemas 
sezonā”;

·	“Līdz 600 t tehniskās sāls iegāde paš-
valdības ceļu uzturēšanai ziemas periodā”.

Apstiprina zemes ierīcības projektu 
nekustamam īpašumam „Jaksti” Salaspils 
pagastā un piekrīt to sadalīt, izveidojot 
šādas zemes vienības: 

·	pirmajai zemes vienībai saglabā  
esošo nosaukumu un nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi;

·	otrai  piešķir nosaukumu ”Vēji” 
Salaspils pagastā un nosaka nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķi-  zeme, 
uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība;

·	trešajai  zemes vienībai piešķir nosau-
kumu „Zārdiņi” Salaspils pagastā un nosa-
ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi-  
zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā dar-
bība ir lauksaimniecība.

Apstiprina zemes ierīcības projektu 
nekustamiem īpašumiem „Bērzkalni” un 
„Laukciems” Salaspils pagastā un pie-
krīt tos sadalīt, izveidojot šādas zemes 
vienības:

·	pirmajai saglabā esošo nosaukumu 
„Laukciems” un nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi;

·	 otrai vienībai, kas atdalīta no nekus-
tamā īpašuma „Laukciems”, piešķir nosau-
kumu „C-31”, Salaspils pagasts, un nosa-
ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi- 
zeme dzelzceļa infrastruktūras nodalījuma 
joslā un ceļu zemes nodalījuma joslā

·	 trešajai  saglabā esošo nosaukumu 
„Bērzkalni” un nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi;

·	ceturtajai zemes vienībai, kas atda-
līts no nekustamā īpašuma „Bērzkalni”, 
piešķir nosaukumu „C-31A”, Salaspils 
pagasts, un nosaka nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķi-  zeme dzelzceļa infra-
struktūras nodalījuma joslā un ceļu zemes 
nodalījuma joslā.

Apstiprina zemes ierīcības projektu 
nekustamam īpašumam „Vēverbūmaņi” 
Salaspils pagastā un piekrīt to sadalīt, 
izveidojot divas zemes vienības, no kurām 
vienai saglabā esošo nosaukumu un 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi, bet 
otrai  piešķir nosaukumu „Zalkši” un nosa-
ka nekustamā īpašuma lietošanas mērķi-  

zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā dar-
bība ir lauksaimniecība.

Izbeidz zemes nomas līguma darbī-
bu ar AS „Parex banka” un nodod nomā 
jaunajam īpašniekam SIA „NIF Dzīvojamie 
īpašumi” uz 10 gadiem zemesgabala 
Nometņu ielā 42 domājamo daļu.

Nolemj atsavināt par labu privātperso-
nām nekustamo īpašumu Nometņu ielā 
38, Nometņu ielā 48 un Griezes ielā 19 
domājamās daļas.

Nolemj piedzīt bezstrīda kārtībā nekus-
tamā īpašuma nodokļa parādus un noka-
vējuma naudas par zemēm Ķiršu ielā 2, 
Institūta ielā 3, „Rūķīši Nr.31”, Baznīcas 

ielā 11, Skolas ielā 11 k-1, „Kārkliņi 11”, 
„Avoti 4”, Miera ielā 16 k-7, „Salenieki 
190”, Rīgas ielā 2 un Igora ielā 72. 

Uz vienu gadu apstiprina komisijas 
sastāvu titula „Goda salaspilietis” pietei-
kumu izskatīšanai un pretendentu izvirzī-
šanai. Šogad komisijā strādās iepriekšē-
jo gadu titula ieguvēji: Aija Kušķe, Jānis 
Bērziņš, Lilita Vanaga, Monika Vlasenko, 
Anna Gulbe, Edīte Ābeltiņa un Daina 
Lasmane.

Anulētas vairākas privātpersonu ziņas 
par deklarēto dzīvesvietu Salaspils novadā.

Izīrē trūcīgai ģimenei sociālo dzīvokli 
Raiņa ielā 17a.

Kā domes sēdē ziņoja pašvaldības izpilddirektors Andrejs Jaunkalns, 
tad starp 25. septembra un 9. oktobra domes sēdēm turpinājās 
darbs pie zemāk minētajiem iepirkumiem (sīkāka informācija par 
iepirkumiem pieejama www.salaspils.lv):   

ALEKSANDRS ŠNAIDERS (14.02.1943.-30.08.2013.) 
KALJU   ILVESS (16.10.1938.-03.09.2013.)
VALDA VIJA   ZUSINA (24.02.1943.-05.09.2013.)
MARIJA  MOLDCOVA (22.12.1931.-05.09.2013.)
MARIJA BIČKOVSKA (20.07.1944.-06.09.2013.)
TĀLIVALDIS  LAGZDIŅŠ (21.08.1938.-11.09.2013.)
ALEKSANDRS  NAUMOVS (13.08.1950.-16.09.2013.)
AIJA  BORODUĻINA (02.01.1944.-14.09.2013.)
ALBERTS  STEPIŅŠ (26.10.1938.-19.09.2013.)
ZIGRĪDA  GROMA (11.06.1936.-22.09.2013.)
RENITA  TREIBERGA (28.01.2001.-24.09.2013.)
DAINIS  KUKLIČS (21.09.1956.-22.09.2013.)
LARISA  ALIKULIJEVA (26.07.1958.-30.09.2013.)
ANATOLIJS  AVERJANOVS (01.01.1956.-30.09.2013.)

Izskatot Apmeklētāju apkal-
pošanas centra sagatavoto 
Salaspils novadā dzīvojošo perso-
nu, kuri atbilst saistošo noteiku-
mu Nr.11/2011 „Braukšanas maksas 
atvieglojumi braukšanai ar sabied-
risko transportu un to saņemšanas 
kārtība Salaspils novadā” 3.3.punk-
tam, sarakstu un pamatojoties uz 
saistošo noteikumu Nr.11/2011 
„Braukšanas maksas atviegloju-
mi braukšanai ar sabiedrisko trans-
portu un to saņemšanas kārtība 

Salaspils novadā” 8. un 11.punktu, 
APL 55.panta 1).punktu, 66.panta 
(1).daļas 1).punktu, 67.panta (7).
daļu, uzdodu:

1. Izmaksāt braukšanas kompen-
sāciju par 2013.gada II pusgadu 
Ls 30,- apmērā sarakstā minētajām 
personām:

2. Grāmatvedībai:
2.1. pārskaitīt 1.punktā norādīto 

summu uz 1.sarakstā esošajiem per-
sonu norādītajiem bankas kontiem;

2.2. izmaksāt 1.punktā norādīto 

summu 2.sarakstā minētām perso-
nām domes kasē;

3. Noteikt, ka piešķirto pabal-
stu personai, kura vēlas to saņemt 
Salaspils novada domes kasē, tas 
ir jāizņem līdz šā kalendārā gada 
pēdējās darba dienas plkst. 12.00.

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns
Pielikumā: 

1.saraksts uz 11 lapām (saraks-
tā iekļautas 398 personas);

2.saraksts uz 1 lapas (saraks-
tā iekļautas 13 persona);

Par braukšanas kompensācijas izmaksu
ārpus pilsētas dzīvojošam personām

Izskatot Salaspils novada domes 
Apmeklētāju apkalpošanas cen-
tra sagatavoto Salaspils novada 
iedzīvotāju, kuriem no 2013.  gada 
1.oktobra līdz 15.oktobrim 
ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubi-
leja, sarakstu un pamatojoties uz 
Salaspils novada domes 2012. gada 
29.  augusta saistošo noteikumu 
Nr.  28/2012 „Neizvērtējamie pabal-
sti Salaspils novada iedzīvotājiem” 
9.7.  apakšpunktu un 16.  punktu, 
Administratīvā procesa likuma 
55. panta 1. punktu, 66. panta pir-

Par pabalsta izmaksu personām, 
kurām ir 80, 85, 90 un 95 gadu jubileja

mās daļas 1. punktu, 67. panta sep-
tīto daļu, uzdodu:

1.	 Izmaksāt vienreizēju pabalstu 
Ls 50,- apmērā personām, kurām 
no 2013.  gada 1.oktobra līdz 
2013.  gada 15.oktobrim ir 80, 85, 
90, 95 gadu jubileja, saskaņā ar 
sarakstu.

2.	 Izmaksāt pabalstu Salaspils 
novada domes kasē no 2013. gada 
16.oktobra līdz 31.oktobrim. 

4.	Ja persona nav ieradusies pēc 
pabalsta līdz 2013. gada 31.oktob-
rim, Grāmatvedībai organizēt pabal-

stu izmaksu personas dzīvesvietā 
no 2013. gada 1.novembra līdz 11. 
novembrim.

5.	Noteikt, ka piešķirtais pabalsts 
personai, kura nav sastapta dzīves-
vietā, tas jāizņem Salaspils novada 
domes kasē līdz 2013. gada pēdējai 
darba dienai pulksten 12.00.

Izpilddirektors Andrejs Jaunkalns 
Pielikumā: Iedzīvotāju, kuriem 
no 2013. gada 1.oktobra līdz 

15. oktobrim ir 80, 85, 90 un 95 
gadu jubileja, saraksts uz 1 lapas 
(sarakstā iekļautas 12 personas).

Prasības:
- Augstākā izglītība ekonomi-

kā, tiesību zinātnēs vai vadības 
zinībās.

- Praktiskā darba pieredze cilvēk-
resursu un projektu vadības jautāju-
mos. Pieredze darbā (amatā) finan-
šu līdzekļu piesaistē pašvaldībās vai 
valsts pārvaldē vismaz 2 gadi, t.sk. 
pieredze darbā ar ES fondu līdzek-
ļiem vismaz 2 gadi. Pieredze darbā 
ar ārvalstu partneriem projektu rea-
lizēšanā. Pieredze darbā ar publis-
kiem iepirkumiem. Spēja pielietot 
zināšanas un pieredzi praksē.

- Ļoti labas latviešu, angļu un krie-
vu valodas zināšanas.

- Prasme strādāt labā līmenī ar 
MS Office (Word, Excel), MS Power 
Point, MS Project.

- Labas komunikācijas pras-
mes ar potenciālajiem sadarbības 
partneriem.

- Spēja atbildēt par uzdotā darba 
norisi, rezultātiem un paša pieņem-
tajiem lēmumiem.

Galvenie pienākumi:
-	 Plāno, vada un koordinē 

Attīstības daļas darbu atbilstoši tās 
funkcijām un pienākumu sadalei 
starp daļas darbiniekiem. Savā dar-
bībā balstās uz Latvijas Republikas 
likumiem, Ministru kabineta notei-
kumiem, Salaspils domes lēmu-
miem, domes priekšsēdētāja un 

Informācija par pieņemto 
lēmumu izpildi

• Pēc atkārtota iepirkuma izslu-
dināšanas ir noslēgts līgums ar 
SIA„Kvinta BCL” par daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju Meža ielā 7; 7A; 9 
un 9A teritoriju labiekārtošanu par 
summu Ls  28 416,30;

• Izsludināts iepirkums “Lab-
iekārtojuma elementu izgatavoša-
na un uzstādīšana atpūtas vietās 
Salaspils novadā”, kurā paredzēts, ka 
83% izmaksu segs ERAF;

• Izsludināts iepirkums “Mobilās 
(izbraukuma) zupas virtuves pakal-
pojuma pirkšana”, pretendenti varē-
ja pieteikties līdz 14. oktobrim;

• Ir parakstīts līgums par daudz-
dzīvokļu dzīvojamo māju Enerģētiķu 
ielā 1, Celtnieku ielā 2, 4, 6 teritori-
jas labiekārtošanu. Iepirkumā uzva-
rēja SIA “RB Klans” ar kopējo līguma 
summu- Ls 35 704.86. Tā kā notika 
kavēšanās ar līguma parakstīšanu, 
tad ir jāizvērtē, kādus darbus varēs 
pabeigt jau šogad un kādi būs jāpār-
ceļ uz nākamo gadu;

• Tiek gaidīti labojumi no projektē-
tāja  par Maskavas 9 un Kalnu 7 teri-
torijas labiekārtošanu;  

• Noslēgts līgums ar SIA „UNO 
Grupa” par trotuāra rekonstruk-
ciju Dienvidu ielā par summu  
Ls 23 355;

• Ir noslēgts līgums arī ar  SIA 
„MK Holding” par lietus ūdens 
kanalizācijas sistēmas rekonstrukciju 
PII “Saulīte” par summu Ls 139 459;

• Līdz 1. novembrim tiek gaidī-
ti rezultāti no IUB Sūdzību izskatī-
šanas komisijas sēdes par ceļa C31 
rekonstrukciju. 

25. oktobra domes sēdē tika 
apstiprināti grozījumi saistošos 
noteikumos “Kārtība, kādā Salaspils 
novada pašvaldība īsteno pirmssko-
las izglītības nodrošināšanas funk-
cijas”. Tie nosūtīti Vides aizsardzī-
bas un reģionālās attīstības minis-
trijai atzinumu sniegšanai. Spēkā 
noteikumi stāsies pēc to publikācijas 
„Salaspils Vēstīs”.

Starp kārtējām domes sēdēm –  
2. oktobrī tika sasaukta ārkārtas 
sēde, kurā deputāti vienbalsīgi nolē-
ma par jaunā Sporta nama direkto-
ru iecelt Vitāliju Berezņevu, kā arī 
tika veikti grozījumi lēmumā, sakarā 
ar darbinieku pārcelšanu no Sporta 
skolas uz Sporta namu.  

12 lēmumi tika pieņemti par 
nekustamā īpašuma nodokļa parā-
da un nokavējuma naudas piedziņu 
bezstrīda kārtībā. Jāsaka, ka šogad 
jau ir pieņemti 128 šādi lēmumi, kas 
ir krietni vairāk kā pērn.

Salaspils novada dome izsludina konkursu 
ATTĪSTĪBAS DAĻAS VADĪTĀJA amatam

izpilddirektora rīkojumiem un citiem 
normatīviem aktiem.

-	 Organizē Salaspils novada 
Attīstības programmas izstrādi un 
koordinē tās ieviešanu;

-	 Organizē Salaspils novada teri-
torijas plānojuma izstrādi un koordi-
nē tā ieviešanu;

-	 Vāc un apkopo informāciju par 
dažādu investīciju (valsts, Eiropas 
Savienības, privātās utt.) piesaistes 
iespējām Salaspils novada domes, 
pašvaldības iestāžu un uzņēmu-
mu attīstībai un to īpašumā esošo 
zemju un nekustamo īpašumu efek-
tīvai apsaimniekošanai;

-	 Vāc, apkopo un publicē 
Salaspils novada domes mājas lapā 
internetā informāciju par investīciju 
piesaistes iespējām Salaspils novada 
uzņēmējiem, daudzdzīvokļu namu 
apsaimniekotājiem un nevalstiska-
jām organizācijām, kā arī konsultē 
Salaspils novada uzņēmējus, daudz-
dzīvokļu namu apsaimniekotājus un 
nevalstiskās organizācijas par inves-
tīciju piesaistes jautājumiem;

-	 Organizē projektu izstrā-
di investīciju saņemšanai atbilstoši 
Salaspils novada domes pieņemta-
jiem lēmumiem, domes priekšsēdē-
tāja un izpilddirektora rīkojumiem; 

-	 Koordinē projektu izstrādi un 
uzrauga to ieviešanu Salaspils nova-
da domē, pašvaldības iestādēs un 
uzņēmumos;

-	 Organizē sadarbību ar Salaspils 
novada domes sadraudzības pil-
sētām un citiem starptautiskajiem 
sadarbības partneriem;

-	 Organizē sadarbību ar Latvijas 
Pašvaldību savienību un Rīgas plāno-
šanas reģionu; 

-	 Pēc domes priekšsēdētāja vai 
izpilddirektora pieprasījuma sniedz 
pārskatu par veikto darbu.

Mēs piedāvājam:
• iespēju strādāt saliedētā 

kolektīvā;
• atbildīgu, interesantu un dina-

misku darbu profesionālā komandā 
un atalgojumu Ls 1100.00 apmērā;

• profesionālās kvalifikācijas 
paaugstināšanas iespējas;

• sociālās garantijas.
Atbilstošu prasībām CV un moti-

vācijas vēstuli līdz 2013.gada 
15.novembrim (ieskaitot) iesniegt/
sūtīt ar norādi: “Konkursam par 
Attīstības daļas vadītāja amatu” 
Salaspils novada domes Apmeklētāju 
apkalpošanas centrs, Līvzemes ielā 
8, Salaspilī, LV 2169 vai uz e-pastu 
dome@salaspils.lv 

Atbildes uz pieteikumiem tiks nosū-
tītas tikai tiem pretendentiem, kurus 
aicināsim uz pārrunām. Garantējam 
informācijas konfidencialitāti.

Uzziņas pa tālruni - Salaspils nova-
da domes izpilddirektors 67981022, 
29472492.
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Vēstis

Policijas ziņas

No 2. līdz 6.oktobrim Salaspils novada domes jaunatnes lietu un mūžizglītības speciāliste Eva 
Solovjova un starptautiskās jauniešu programmas AWARD Latvijā koordinators Jānis Supe devās uz 
Luksemburgu, lai piedalītos starptautiskā Award fonda EMAS reģiona rīkotajā konferencē „Grown 
throught Quality”. Tajā piedalījās arī pārstāvji no Lietuvas, Krievijas, Somijas, Vācijas, Turcijas, 
Čehijas, Nīderlandes, Lielbritānijas, Slovēnijas, Rumānijas, Jordānijas, Bulgārijas un citām valstīm.

Mūsu pirmsskolas izglītības iestāde 
„RITENĪTIS”  kopā ar vēl 6 bērnudārziem 
no dažādām Eiropas valstīm jau otro reizi 
ir iesaistījusies Comenius skolu partnerī-
bas projektā. Tā ir brīnišķīga iespēja gūt jaunu pieredzi un nest 
savas pilsētas un iestādes vārdu plašākā sabiedrības lokā.

Projektu konkursa mērķis ir finansiāli atbalstīt projektus, kas pie-
augušajiem Salaspils iedzīvotājiem nodrošina iespēju saņemt 
izglītības pakalpojumus ārpus formālās izglītības, lai veicinātu 
jaunu prasmju apguvi un zināšanu pilnveidi.

9. septembrī pulksten 19.17  
Skolas ielā pašvaldības policijas 
darbinieki aizdomās par narkotis-
ko vielu lietošanu aizturēja 1982. 
gadā dzimušu vīrieti.	
	

11. septembrī pulksten 21.32 
Enerģētiķu ielā pašvaldības poli-
cijas darbinieki, pārbaudot infor-
māciju par daudzdzīvokļu mājas 
pastkastīšu bojāšanas faktu, aiz-
turēja 2001. gadā dzimušu jaunie-
ti. Personības noskaidrošanas laikā 
tika konstatēts, ka nepilngadīgais 
jaunietis ir izsludināts Valsts polici-
jas meklēšanā. Jaunietis nogādāts 
Valsts policijā.

19. septembrī pulksten 20.10 
Skolas ielā pašvaldības policijas 
darbinieki nodrošināja sabiedris-
ko kārtību ugunsgrēka laikā (dega 
transportlīdzeklis Mercedes-Benz). 
Notikuma vietā ieradās VUGD dar-
binieki un ugunsgrēku nodzēsa. 
Ziņots Valsts policijai.	
	

20. septembrī pulksten 20.07 
Līvzemes ielā pašvaldības polici-
jas darbinieki, pārbaudot saņem-
to informāciju, aizturēja agrāk 
par dažādiem likumpārkāpumiem 
policijas redzeslokā nonākušu 
1986. gadā dzimušu vīrieti. Šoreiz 
likumpārkāpējs tika aizturēts par 
draudēšanu ar šaujamierocim 
līdzīgu priekšmetu 1995. gadā dzi-
mušai jaunietei. Aizturētais vīrietis 
nodots Valsts policijas darbinie-
kiem, kuri ieradās notikuma vietā.

21. septembrī pulksten 19.46 
Enerģētiķu ielā pašvaldības policijas 
darbinieki nodrošināja sabiedrisko 
kārtību ugunsgrēka laikā (daudzdzī-
vokļu mājas pagalmā dega transport-
līdzeklis BMW). Notikuma vietā iera-
dās VUGD darbinieki un ugunsgrēku 
nodzēsa. Ziņots Valsts policijai.

 No 16.09.2013. līdz 20.09.2013. 
pašvaldības policijas darbinieki 
Mobilitātes nedēļas ietvaros izglītī-
bas iestādēs iepazīstināja bērnus ar 
ceļu satiksmes drošības pasākumiem 
un pašvaldības policijas rīcībā esošo 
inventāru un ekipējumu.

Laika posmā no 09.09.2013. līdz 
23.09.2013. pašvaldības policijā 
reģistrēti 159 notikumi, tajā skaitā 6 
izsaukumi bija saistīti ar iedzīvotāju 
miera traucēšanu, 9 izsaukumi, kas 
saistīti ar ģimenes strīdu, 5 izsaukumi- 
saistīti ar dzīvnieku turēšanas noteiku-
mu pārkāpumiem.

25. septembrī pulksten 09.38  
Enerģētiķu ielas un „Rīga – 
Daugavpils” šosejas krustojumā paš-
valdības policijas darbinieki nodro-
šināja sabiedrisko kārtību ceļu satik-
smes negadījuma vietā, kur notika 
sadursme starp četriem transportlī-
dzekļiem. Ceļu satiksmes negadījumā 
personas cietušas nebija.

30. septembrī pulksten 00.14 
Enerģētiķu ielā pašvaldības polici-
jas darbinieki aizdomās par atraša-
nos narkotisko vielu reibumā aizturē-

ja divus 1994. gadā un 1996. gadā 
dzimušus jauniešus.

 
2. oktobrī pulksten 17.28 Skolas 

ielā pašvaldības policijas darbinieki 
apturēja transportlīdzekli TOYOTA, 
kuras vadītājam nebija autovadī-
tāja apliecības. 1947. gadā dzimu-
šais vīrietis nodots Ceļu policijas 
darbiniekiem.

6. oktobrī pulksten 14.07 poli-
cija saņēma izsaukumu uz Skolas 
ielu, kur daudzdzīvokļu mājas kāpņu 
telpā gulēja vīrietis. Notikuma vietā 
tika konstatēts, ka 1981. gadā dzi-
mušajam vīrietim bija acīmredza-
mi miesas bojājumi un vīrietis bija 
stiprā reibuma stāvoklī. Uz notiku-
ma vietu tika izsaukti Ātrās neatlie-
kamās medicīniskās palīdzības dar-
binieki. Personas mantu pārbaudes 
laikā tika konstatēts, ka pie vīrieša 
atrodas polietilēna maisiņš ar baltas 
krāsas pulverveida vielu tajā un foli-
jā ietīta nezināma augu izcelsmes 
viela. Ņemot vērā to, ka vīrietim bija 
nepieciešama hospitalizācija, noti-
kuma vietā tika izsaukti Valsts polici-
jas darbinieki, kuri izņēma pie vīrieša 
esošās nezināmas izcelsmes vielas.

Laika posmā no 23.09.2013. līdz 
07.10.2013. pašvaldības policijā 
reģistrēti 130 notikumi, tajā skaitā 6 
izsaukumi bija saistīti ar iedzīvotāju 
miera traucēšanu, 10 izsaukumi, kas 
saistīti ar ģimenes strīdu, 7 izsauku-
mi- saistīti ar dzīvnieku turēšanas 
noteikumu pārkāpumiem.

Salaspils novada AWARD 
programmas vadītāja piedalās 
konferencē Luksemburgā

Konferences mērķis bija vērsts 
uz AWARD apvienības izveido-
tās stratēģijas efektīvu īstenošanu 
Eiropas, Vidusjūras un Arābu valstīs. 
Galvenokārt tika runāts par to, lai 
valstīs, kurās īsteno AWARD prog-
rammu, būtu sakārtota iekšējā vadī-
bas struktūra, tiktu noteikti ilgtermi-
ņa attīstības mērķi atbilstoši vīzijai, 
misijai un ambīcijām. 

Eva ir ne vien aktīva AWARD vadī-
tāja Salaspils novadā, bet arī prog-
rammas AWARD Latvijā konsultatī-
vās padomes dalībniece: „Novērtēju 

iespēju piedalīties EMAS reģio-
na konferencē. Latvijā programma 
AWARD tiek īstenota, lielākoties bals-
toties uz katras pašvaldības iespē-
jamajiem resursiem, tāpēc man kā 
pašvaldības pārstāvim bija interesen-
ti redzēt citu valstu pieredzi un situā-
ciju. Starptautiskais Award fonds ļoti 
labi attēloja kopējo skatu par prog-
rammas īstenošanu dažādās EMAS 
reģiona dalībvalstīs skaitļos, kas bija 
pārliecinoši, piemēram, ir aprēķināts, 
ka katru dienu visā pasaulē AWARD 
programmā iesaistās ap 1200 jaunie-

ši. Interesanti bija redzēt un dzirdēt, 
kā programma AWARD tiks pielāgo-
ta mūsdienu jaunietim, izmantojot 
modernās tehnoloģijas. 

Jauniešiem ir interese iesaistī-
ties programmā AWARD, jo šobrīd 
Salaspilī šajā programmā iesaistīju-
šies aptuveni 10 jaunieši, seši no 
viņiem aktīvi darbojas sevis pilnvei-
došanā. Vēl lielāks prieks ir par to, ka 
AWARD jaunieši ir arī Salaspils jau-
niešu organizācijas „ZIBSNIS” bied-
ri, kuri veido novada aktīvo jauniešu 
„kodolu” un pulcē ap sevi citus.”

Noslēdzies projektu 
konkurss ”Mūžizglītības kursu 
organizēšana un īstenošana 
Salaspils novada iedzīvotājiem”

Konkursā pavisam tika iesniegti 5 pieteikumi no dažādām pašvaldības 
iestādēm - kultūras nama „Rīgava”, Sociālā centra, Salaspils novada pirms-
skolas izglītības iestādes „Daugaviņa”, Salaspils novada bibliotēkas un SIA 
„Salaspils veselības centrs”.

Iesniegtos pieteikumus izvērtēja komisija, kura atbilstoši konkursa kritēri-
jiem nolēma piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu par kopējo summu 1150 
Ls šādiem projektiem:

•	 „Topošo māmiņu un jauno vecāku skola” – Ls 300;
•	 „Lekciju cikls „Vaidelotes”” – Ls 300 Ls;
•	 „Darbs ar sevi – kvalitatīvas dzīves nosacījums” - Ls 300 Ls;
•	 „Pirmsskolas vecuma bērnu ar īpašām vajadzībām integrēšana” -  

Ls 250.
Konkursa prioritārās jomas 2013.gadā ir valodas apguve, paaudžu 

saskarsmes prasmju pilnveide un personības attīstības pilnveide. Piemēram, 
personības attīstības pilnveides jomai atbilda veseli trīs iesniegtie pietei-
kumi, tādēļ no tiem komisija akceptēja divus labākos. Projekta ”Mandalu 
maģija Salaspilī” iesniedzējus un mērķauditoriju komisija aicina iesaistīties 
lekciju ciklā „Vaidelotes”.

Eva Solovjova,
 Jaunatnes lietu un mūžizglītības speciāliste

Comenius projekta ietvaros „Ritenītī” 
viesojās sadarbības partneri 
no vairākām Eiropas valstīm

Comenius skolu projektu mērķis 
ir veicināt eiropeiskumu izglītībā, 
atbalstot starptautisku sadarbību 
starp izglītības iestādēm. Projekti 
dod iespēju skolēniem un skolotā-
jiem no vairākām dalībvalstīm strā-
dāt kopā sistemātiski pie vienas vai 
vairākām kopīgo interešu tēmām. Šī 
sadarbība ļauj dalībniekiem apmai-
nīties ar pieredzi, izpētīt  Eiropas 
kultūras dažādos aspektus, sociālo 
un ekonomisko daudzveidību, palie-
lina viņu vispārējo zināšanu apjomu 
un māca labāk saprast un cienīt vie-
nam otra uzskatus.

Projekts noris no 2013.g. septem-
bra līdz 2015.g. jūlijam, tā nosau-
kums ir „English language integra-
tion in the preschool game lessons”.

Mūsu sadarbības partneri ir no 
Turcijas, Spānijas, Polijas, Ungārijas, 
Rumānijas un Itālijas.

Projekts ir vērsts uz iespēju dalī-
ties ar labāko praksi un salīdzināt 
darba metodes, lai integrētu angļu 
valodu spēkā esošo skolu mācī-
bu programmās. Projekta ietvaros 
bērni ik dienu kopā ar savām sko-
lotājām spers pirmos solīšus angļu 
valodas pasaulē - kopā dziedot, 
klausoties un rotaļājoties. Plānoti 
arī pasākumi, kuri ir kā jaunums 
mums, bet sniedz lielisku iespēju 
iesaistīties pasaulē nozīmīgu dienu 
atzīmēšanā. Projekta partneru līdz-

šinējā pieredze ar angļu valodas 
integrēšanu pirmsskolā ir visnotaļ 
dažāda, tas paver plašākas  iespē-
jas  savstarpējai pieredzes apmai-
ņai un labās prakses pārņemšanai 
no partneriem.

Pirmā visu dalībnieku tikšanās 
notika no 16. līdz 22. septembrim 
pie mums- Salaspils PII „Ritenītis”. 

Šajās dienās sadarbības part-
neriem bija iespēja iepazīties ne 
tikai ar mūsu iestādi un tajā ritošo 
darbu, bet arī apmeklēt Salaspils 
novada domi, kurā uzzināja  infor-
māciju par Salaspils novadu un tā 
sabiedriskās dzīves norisēm. Viesus 
uzņēma domes priekšsēdētājs 
Raimonds Čudars un Izglītības un 
kultūras daļas vadītāja Inga Elksne, 
kura prezentēja Salaspils novada 
pirmsskolas izglītības struktūru. 
Tāpat arī tika rasta iespēja apmek-
lēt PII „Jāņtārpiņš ”, PII „Saulīte”, 
Saulkalnes PII „Daugaviņa” un PII 
„Atvasīte”, ļaujot viesiem iepazīt 
un rast priekšstatu par mūsu valstī 
esošo izglītības sistēmu, darba stilu, 
kas ir diezgan atšķirīgs  no dalībval-
stīm un padara interesantu pedago-
gu pieredzes apmaiņu, kā arī sav-
starpējo sadarbību tālākajā projekta 
darbības laikā.

Liene Zemīte, 
PII „Ritenītis” vadītājas 

vietniece metodiskajā darbā

 Jaunatnes lietu un mūžiglītības speciāliste Eva Solovjova kopā ar saviem AWARD programmas kolēģiem.
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„Salaspils novada sabiedriskā labuma fonds” kopā ar fondu 
„Ziedot” jau otro gadu pēc kārtas īstenos projektu „Kopgalds-
siltas maltītes atbalsts” no 2013. gada 1. novembra līdz 2014. 
gada 31. maijam. Šī projekta mērķis ir nodrošināt siltu maltīti 
mazturīgiem iedzīvotājiem Salaspilī. 

 

Pagājušā nedēļā Latvijas Zaļā elektrona rīkotās akcijas laikā Salaspils novada 
iedzīvotāji nodeva gandrīz 3 tonnas nolietotās elektrotehnikas. Iedzīvotāji aktīvi 
izmantoja iespēju atbrīvoties no nolietotajām veļas mazgājamām mašīnām, 
televizoriem, monitoriem un mazās sadzīves tehnikas. Kampaņa tika organizēta 
sadarbībā ar Salaspils novada domi, lai mudināt cilvēkus nodot nolietotās 
elektropreces otrreizējai pārstrādei, tādējādi mazinot draudus videi un savai veselībai 

Šogad visā valstī ar īpašu pasā-
kumu kopumu tiks atzīmē-
ta Latvijas Tautas frontes (LTF) 
dibināšanas 25. gadskārta. 
Salaspilī Daugavas muzeja un 
novada bibliotēkas kopīgi vei-
dotais atceres pasākums notika 
27. septembra pēcpusdienā. 

Kopgalds – siltas 
maltītes atbalsts

Siltas maltītes nodrošināšana vēl 
aizvien sagādā grūtības daudzām 
Latvijas ģimenēm, kas nespēj atgū-
ties pēc ekonomiskās krīzes un 
netiek galā ar tās sekām. Cilvēka 
izdzīvošanai vissvarīgākais ir ēdiens, 
tādēļ Kopgalds apvieno zupas 
virtuves, kas cilvēkus nešķiro un 
zupas šķīvi sniedz katram, kas to 
ar pastieptu roku lūdz. Zupas vir-
tuve ir tā vieta, kur palīdzību var 
saņemt ikviens, kuru dzīvē piemek-
lējusi tāda nelaime, kad nav citur 
kur vērsties. Silta zupa vai biezput-
ra, maizes šķēle un silta tēja – tāda 
pieticīga mēdz būt trūcīgo ļaužu 

iztikšana gan ziemas salā, gan vasa-
ras karstumā. Zupas virtuvēs pēc 
palīdzības vēršas bezdarbnieki, inva-
līdi, veci un vientuļi cilvēki, daudz-
bērnu ģimenes, nereti spainīti līdzi 
siltu maltīti saņem arī mājā paliku-
šie izsalkušie bērni un vecmāmiņas 
vai vectētiņi. 

Projekta ietvaros mēneša laikā 
paredzēts izdalīt 500 porcijas, 
paēdinot 60 cilvēkus. Zupas virtuves 
darbosies Līvzemes ielā 4a no 13:00 
līdz 14:00 otrdienās un piektdienās. 

Malda Caune, Nodibinājuma 
„Salaspils novada sabiedriskā 
labuma fonds” valdes locekle

Salaspils novadā nodotas gandrīz 
trīs tonnas nolietotās elektrotehnikas

Latvijas Zaļais elektrons pateicas 
Salaspils novada domei un visiem 
iedzīvotājiem, kas atbalstīja un aktīvi 
iesaistījās nolietotās elektrotehnikas 
savākšanas akcijā.

Akcijas laikā nolietotās elektroteh-
nikas savākšana tika veikta trīspad-
smit dažādās novada vietās, kopumā 
savācot gandrīz trīs tonnas elektris-
ko un elektronisko iekārtu atkritu-
mu. Visvairāk nolietotā elektrotehni-
ka tika nodota Silavas, Budeskalna un 
Gaismas ielas rajonos.

Nolietotā elektrotehnika tālāk tiek 
nodota pārstrādei Latvijas Zaļā elek-
trona partneriem, kas šo procesu 

nodrošina videi un cilvēku veselībai 
drošā veidā. Tādejādi katrs Salaspils 
novada iedzīvotājs, kas piedalījās akci-
jā, samazināja draudus videi un savai 
veselībai, jo nolietotās elektroiekārtas 
satur dažādus, cilvēku veselībai bīsta-
mus ķīmiskos savienojumus.

Atgādinām, ka ikdienā liela izmēra 
nolietotās elektrotehnikas savākšanu 
varat pieteikt, zvanot uz Zaļā elek-
trona bezmaksas tālruni 80000515. 
Pakalpojums Salaspils novadā ir bez 
maksas. Zvanot uz norādīto tālruni, 
iespējams uzzināt arī papildus infor-
māciju par atkritumu savākšanas pun-
ktu atrašanās vietām, pieņemtajiem 

atkritumu veidiem, darba laikiem un 
kontaktiem visā Latvijā. Savukārt, 
mazās nolietotās elektrotehnikas 
savākšanai Latvijas Zaļais elektrons ir 
izvietojis īpašas kastes „Maxima XX” 
un „Maxima XXX” veikalos. Tāpat 
nolietotās elektropreces var nodot 
„RD Electronic” veikalos. 

Latvijas Zaļā elektrona aktivitātēm 
un noderīgai informācijai par vides 
jautājumiem var sekot līdzi sociāla-
jos tīklos: 

www.twitter.com/Zalaiselektrons
www.draugiem.lv/zalaiselektrons

www.facebook.com/
ZalaisElektrons

Latvijas Tautas frontes 
laika atmiņās kavējoties…

Bibliotēkā tika atklāta izstāde 
„Latvijas Tautas frontei - 25. Cilvēki. 
Notikumi. Salaspils”, kas veido-
ta sadarbībā ar Daugavas muzeju 
Kultūras ministrijas projekta „Latvijas 
Tautas frontei – 25” ietvaros. Izstādes 
materiāli galvenokārt ņemti no 
Daugavas muzeja krājuma, kā arī 
publicētās literatūras  un pašu salas-
piliešu saglabātajām vēstures liecī-
bām. Ietvertais laika posms – no 
pirmsatmodas aktivitātēm – pirmie 
Daugavas svētki Doles salā Salaspilī 
1979. gadā un Vislatvijas protesta 
vilnis pret Daugavpils HES celtnie-
cību pēc D.Īvāna un A.Snipa raksta 
Literatūrā un Mākslā 1986. gadā, - 
līdz LTF izveidošanai un 1991. gada 
satraucošajiem un traģiskajiem noti-
kumiem. Pirms izstādes atklāšanas 
klātesošajiem bija iespēja noskatī-
ties arī G.Bandēna veidoto filmu par 
Atmodas laiku Latvijā, kas, protams, 
atmodināja tā laika sajūtas un emo-
cijas, un atmiņas, atmiņas…

Mūsu pasākuma otrā daļa 
Daugavas muzejā arī bija iecerēta kā 
bijušo tautfrontiešu atmiņu vakars 
pie ugunskura. Tam gan nedaudz 
traucēja nenogurstošais lietus, bet 
ugunskurs tomēr dega gaiši, gai-
šas bija arī Valmieras Teātra aktieru 
dziesmas un dzeja, bet Cēsu folkloras 
kopas „Dzieti” muzicēšana „izdziedā-
ja” ne tikai sauli no Aizdaugavas, bet 
arī mūs no lietus nojumēm ap uguns-

kuru.  Atmodas laiku, savu toreizējo 
darbību atcerējās bijušie  tautfron-
tieši salaspilieši - Jānis Vaivads, Jānis 
Kļaviņš, Ilgonis Šteinbergs, Uldis 
Znots, Broņislavs Bruno, Vilhelms 
Delvers. Šodienas atziņas – pēc 25 
gadiem - visai skarbas, par to, kā 
esam turējuši savu neatkarību un 
sapratuši brīvību. Un vai joprojām 
esam „pie 
p l e c a 
plecs kā 
ierindnie-
ki…”?

Izstāde 
„Latv i jas 
T a u t a s 
frontei - 
25. Cilvēki. 
Notikumi. 
Salaspils” 
Sa lasp i l s 
n o v a d a 
bibliotēkā 
būs ska-

tāma līdz 31. oktobrim, to veidoja 
Daugavas muzeja speciāliste Lilita 
Vanaga, māksliniece Daina Zilauce. 
Bibliotēkā var iepazīties arī ar pre-
ses klipu materiāliem par Atmodu, 
LTF, 1991.gada janvāra barikādēm un 
augusta puču, kā arī rajona deputātu 
darbību šajā laikā.

Visi laipni gaidīti!

No 25. līdz 29. septembrim Francijas pilsētā Bordo norisinājās 
2013. gada Eiropas Frisbija klubu čempionāts (xEUCF). Kā jau 
vēstīts iepriekš, ceļazīmi uz Bordo notiekošo Eiropas čempionā-
tu Salaspils Frisbija kluba (SFK) jauktā komanda izcīnīja, iegūstot 
1.vietu Helsinkos, Somijā, notikušajā Ziemeļu reģiona atlases tur-
nīrā. Nu SFK jaunieši ar izcīnītu godpilno 4.vietu, vērtīgu pieredzi 
un daudz lieliskām atmiņām par piedzīvoto ir veiksmīgi atgriezu-
šies mājās no smagā, gandrīz 6000 km tālā, ceļa.

Frisbijisti izcīna 4. vietu 
Eiropas čempionātā

Kopumā jauktajā (Mix) divīzi-
jā startēja 16 spēcīgākās Eiropas 
klubu komandas no tādām val-
stīm kā Latvija, Lielbritānija, Vācija, 
Francija, Itālija, Nīderlande, Austrija, 
Somija, Spānija un Polija. 

Turnīrs SFK komandai iesā-
kās, cīnoties ne tikai ar pretinieku 
komandām, bet arī ar ļoti nepie-
rastiem un tveicīgiem laika aps-
tākļiem ar temperatūru līdz pat 
+32 grādiem. Neskatoties uz to, 
SFK jau pirmajā turnīra dienā, izcī-
not trīs pārliecinošas uzvaras pār 
Polijas, Vācijas un Lielbritānijas 
klubu komandām, savā apakšgrupā 
ierindojās līderu pozīcijā. 

Otrā turnīra diena SFK komandai 
iesākās mazāk veiksmīgi ar negaidī-
tu zaudējumu Vācijas klubam „Disc-
o-Fever” spēlē, kuras sākumā nekas 
neliecināja par gaidāmo zaudēju-
mu. Pie rezultāta 10:5 SFK zaudē-
ja vadības grožus, un klubs „Disc-
o-Fever” vēlāk svinēja uzvaru ar 
12:15. Ticību sev un pārliecību par 
saviem spēkiem SFK atguva otrajā 
dienas spēlē, kur sīvā cīņā ar rezul-
tātu 15:12 uzvarēta spēcīgā angļu 
kluba „Cambridge” komanda, tādē-
jādi nodrošinot sev vietu labāko 
astotniekā.

Ceturtdaļfinālā SFK guva iespē-
ju revanšēties Somijas klubam 
„VaasaSaints” par neseno zaudē-
jumu šī gada jūlijā Pērnavā noti-
kušajā turnīrā „MixedMadness”. 
Salaspilieši laukumā devās cīņai labi 
noskaņojušies, un ar skaistām izspē-
lēm uzbrukumā, kā arī pārliecino-
šām darbībām aizsardzībā izcīnīta 
svarīga uzvara ar rezultātu 15:10, 
tādējādi iegūstot neticamo iespēju 
spēlēt čempionāta pusfinālā.

Gatavojoties pusfinālam, pārstei-
dza krasās laikapstākļu maiņas – 
komandām nācās paslēpties netā-
lu esošajā stadiona hallē no stiprā 
negaisa. Lietusgāzes, pērkons un 
zibens solīja drīzāk dubļu cīņas, 
nekā ātru un drošu spēli, jo spēļu 
segumi bija krietni pabojāti. Tomēr 
izbradātie laukumi britu klubam 
„BearCavalry” pusfinālā netraucē-
ja diezgan ātrā un stabilā spēlē 
uzvārēt SFK komandu ar rezultātu 

15:7. Jāatzīmē gan, ka tieši šis klubs 
dienu vēlāk arī kļuva par Eiropas 
čempioniem. 

Vakarā pirms fināliem un arī visas 
nakts garumā turpinājās stiprās lie-
tusgāzes, kas salaspiliešiem lika aiz-
domāties par to, kā gatavoties gai-
dāmajai cīņai par bronzas meda-
ļām. Un tomēr, lai kāds būtu rezul-
tāts, SFK komanda apzinājās, ka 
jau ir paveikusi nelielu brīnumu, jo 
tik veiksmīgs starts Eiropas klubu 
čempionātā bija līdz šim augstā-
kais sasniegums kluba pastāvēša-
nas vēsturē.

Spēle par bronzu pēdējā turnī-
ra dienā sākās jau ļoti agrā rītā. 
Nevarētu teikt, ka Salaspils koman-
da nebija pamodusies vai noskaņo-
jusies gaidāmajai cīņai, tomēr zau-
dējums komandai „UFO Utrecht” 
ar rezultātu 12:15 liecināja par to, 
ka SFK līdz galam neizdevās izman-
tot savas priekšrocības - ātrumu, 
meistarību, kā arī lielo vēlmi uzva-
rēt. Kā pēc spēles atzina lielākā 
daļa komandas spēlētāju, tikai pašu 
nevajadzīgi pieļautās kļūdas ļāva 
Nīderlandes klubam smaidošām 
sejām kārt kaklā skaistās bronzas 
medaļas.

Lai vai kā, SFK komanda ir gan-
darīta par padarīto un ar skaistām 
atmiņām, jaunu un lielisku piere-
dzi atgriezusies mājās, lai uzsāktu 
iekštelpu sezonu. Turklāt koman-
das panākumi Eiropas Frisbija klubu 
čempionātā nav palikuši nepamanī-
ti un liek cerēt uz iespēju jau 2014.
gada vasarā doties uz Itāliju, kur 
norisināsies Pasaules Frisbija klubu 
čempionāts.

SFK jauktās komandas sastāvs 
Eiropas Frisbija klubu čempio-
nātā: Elza Vulfa, Lāsma Kublicka, 
Ieva Grabe, Santa Možeika, Inese 
Slokenberga, Līga Nātiņa, Dace 
Cīrule, Krišs Maļinovskis, Roberts 
Apinis, Reinis Otisons, Mārtiņš 
Kasparāns, Mārtiņš Gusārs, Dainis 
Teteris, Igors Minovs, Niklāvs Šnepsts. 

SFK no sirds saka lielu paldies par 
atbalstu Salaspils novada domei, 
Latvijas Frisbija Federācijai, kā arī 
uzņēmumiem SIA „Aqua-Brambis”, 
SIA „Fittero” un SIA „GroGlass”.



5 PIEKTDIENA, 18. oktobris, 2013
Salaspi ls

Vēstis

Salaspils novadā pirmo CrefoCert sertifikātu ieguvis vietējais 
ražotājs SIA „INOS”, tādējādi apliecinot augstos maksātspējas 
rādītājus, kuriem atbilst tikai 5,8% Latvijas uzņēmumu. Šogad 
SIA “INOS” arī atzīts par līderi Salaspils novada pašvaldības  rīko-
tajā uzņēmumu gada balvas pasākumā nominācijā „Gada ražo-
tājs”. Balva tika piešķirta par ieguldījumu, paplašinot ražošanu 
Salaspilī, sakārtojot apkārtējo vidi un gada laikā radot 10 jaunas 
darba vietas. 

Atklājot Eiropas kultūras galvaspilsētas gadu Rīgā, ikviens rīdzi-
nieks, Latvijas iedzīvotājs, Rīgas viesis ir aicināts simboliski sado-
ties rokās par kultūras vērtībām, to saglabāšanu un tālākneša-
nu. Kopīga grāmatu draugu ķēde apliecinās vērtību sistēmu Rīgā 
un Latvijā, no rokas rokā nododot grāmatas no vecās Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas ēkas uz Gaismas pili.

Aicinām jūs piedalīties akcijā „Tautas grāmatu plaukts”, ko no 20. 
augusta līdz 1. novembrim īsteno Latvijas Nacionālā bibliotēka 
sadarbībā ar bibliotēkas Atbalsta biedrību un nodibinājumu “Rīga 
2014”.

SIA „Salaspils veselības centrs” ar Salaspils novada domes atbal-
stu no 05.10.2013. līdz 15.11.2013. rīko „Topošo māmiņu un jauno 
vecāku skolu”.

Tā ir unikāla iespēja topošajiem un jaunajiem vecākiem BEZ MAKSAS apmek-
lēt šādas lekcijas:

Datums Laiks Nodarbības nosaukums

19.10.2013. 10.00 -12.00 Handlings (L.Liepiņa)

02.11.2013. 10.00 – 12.00

Bērns mācās runāt ģimenē no 0 līdz 7 
gadu vecumam. Zīdaiņa psihomotorā 
attīstība un tā saistība ar tālāko bērna 
runas attīstību. (A.Irbe) 

09.11.2013. 09.30 -11.30

Zobu higiēna, zobu saslimšanas 
grūtniecības laikā un pēc bērna 
piedzimšanas. Zīdaiņa zobu un mutes 
higiēna. (I.Bērze)

09.11.2013. 11.45 – 13.45 Grūtnieču uzturs, jauno māmiņu uzturs, 
alerģijas. Zīdaiņu uzturs. (S.Madelāne)

15.11.2013. 17.00- 19.00
Bērna emocionālā audzināšana sākot no 
bērna gaidīšanas līdz skolas vecumam. 
(G.Teivāne)

Pieraksts reģistratūrā pa tālr.67800750 (8.00-20.00) vai tālr.67800751 
(8.00-16.00). Uzrādītajos laikos var būt īslaicīgas izmaiņas, tādēļ 
informāciju precizēt reģistratūrā.

12. oktobrī kultūras namā 
“Rīgava” notika 2013.gada 
Salaspils novada atklātais šaha 
čempionāts, kas norisinājās 
pēc Šveices sistēmas  (8 kār-
tas, apdomas laiks - 14 min. 
+ 3 sek.; FIDE ātrā šaha reitin-
ga aprēķins). Sacensībās kopu-
mā piedalījās 30 dalībnieki no 
10 Latvijas pilsētām- Salaspils,  
Rīgas, Ogres, Ikšķiles, Pļaviņām, 
Liepājas, Valles, Ķekavas, 
Jelgavas un  pat Daugavpils-, 
kā arī viens viesis no Krievijas 
pilsētas Pleskavas, līdz ar to 
padarot šī gada novada šaha 
čempionātu par starptautiskām 
sacensībām. 

Salaspils veselības centrs 
aicina uz Topošo māmiņu 
un jauno vecāku skolu

Grāmatu draugu ķēde ir tautas 
līdzdalības akcija, kas norisināsies 
2014. gada 18.janvārī no 12.00 līdz 
18.00, pārvietojot „Tautas grāmatu 
plaukta” akcijā saziedotās grāmatas 
no vecās Latvijas Nacionālās biblio-
tēkas ēkas uz jauno. Tā ikviens varēs 
justies līdzdalīgs grāmatu pārceļoša-
nā uz jaunajām telpām. Grāmatu ceļš 
šķērsos Daugavu pār Akmens tiltu, 
simboliski apliecinot tās nepārejošās 
un fundamentālās vērtības, kas dau-
dzu jo daudzu paaudžu garumā ir vei-

dojušas Latvijas tautas kultūras gēnu 
un ko glabā grāmatas. Tā būs līdz šim 
nebijusi akcija, atklājot Eiropas kul-
tūras galvaspilsētas gadu. Brīdī, kad 
Rīgai būs pievērsta liela starptautiskā 
uzmanība, dzīvā grāmatu ķēde sim-
boliski apliecinās tās nepārejošās un 
fundamentālās vērtības, kas daudzu 
paaudžu garumā tiek nodotas tālāk.

Aicinām Grāmatu draugu ķēdei 
reģistrēties kultūras portālā www.
riga2014.org vai Salaspils novada 
bibliotēkās.

Piesakies Grāmatu 
draugu ķēdei!

Veidosim Tautas grāmatu 
plauktu kopā!

Akcijas „Tautas grāmatu plaukts” 
mērķis ir dot iespēju iedzīvotājiem 
piedalīties Nacionālās bibliotēkas 
jeb Gaismas pils satura veidošanā, 
dāvinot bibliotēkai sev nozīmīgu un 
īpašu grāmatu, lai to kopā ar dāvinā-
tāja ierakstīto vēstījumu lasītu cilvēki 
šodien un arī nākamajās paaudzēs.

“Tautas grāmatu plaukts” tiks 
izvietots Latvijas Nacionālās bibliotē-
kas jaunās ēkas ātrijā un sliesies piec-
stāvu mājas augstumā. “Tautas grā-
matu plaukta” apjoms ir pāris desmi-
ti tūkstoši grāmatu. Akcijas rezultātā 
tiks ne vien piepildīts „Tautas grāma-
tu plaukts”, bet noskaidrota arī nāci-

jas mīļākā grāmata un autors.
2014. gada 18. janvārī akcijā sadā-

vinātās grāmatas „Grāmatu draugu 
ķēdē” ceļos no Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas vecās ēkas uz jauno, sim-
boliski aizsākot bibliotēkas piepildī-
šanu ar iedzīvotāju veidotu saturu.

Katrs iedzīvotājs aicināts dāvināt 
vienu sev nozīmīgu grāmatu kopā ar 
pašrocīgi titullapā ierakstītu veltīju-
mu vai personisku stāstu.

Interneta vietnē www.tautasgra-
matuplaukts.lv būs iespējams iepa-
zīties ar dāvināto grāmatu nosau-
kumiem, autoriem, tautas grāmatu 
lasīšanas kanonu un citām ar akciju 

saistītām aktualitātēm.
Kā piedalīties akcijā „Tautas grā-

matu plaukts”?
1.	 Izvēlieties īpašu grāmatu, 

ko dāvināt Latvijas Nacionālajai 
bibliotēkai.

2.	 Ierakstiet grāmatas titullapā 
vēlējumu vai personisku stāstu, kas 
jums saistās ar šo grāmatu.

3.	Dodieties uz tuvāko bibliotēku 
(līdz 1. novembrim).

4.	Aizpildiet dāvinājuma veidlapu.
5.	Veidlapu kopā ar grāmatu 

nododiet bibliotekāram.
6.	Saņemiet grāmatzīmi kā aplie-

cinājumu par dalību akcijā.
7.	Paldies! Viss paveikts!
Aicinām piedalīties akcijā! Grāmatas 

„Tautas grāmatu plauktam” var nodot 
Salaspils novada bibliotēkā, Dienvidu 
un Saulkalnes filiālbibliotēkās.

Noskaidroti labākie šaha meistari
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Ar 7.5 punktiem no 8 uzvaru 
sacensību kopvērtējumā izcīnī-
ja Sergejs Klimakovs (Rīga), otra-
jā vietā turnīra tabulā ar 6 izcīnī-
tājiem punktiem  ierindojās  Jānis 
Daudzvārdis no Ogres,  trešo 
vietu kopvērtējumā ieguva Marija 
Golubeva (Rīga),  ceturtajā vietā 
atstājot viesi no Krievijas  – Albertu 
Abdulajevu, bet piektajā vietā vēl 
vienu rīdzenieku – Aivaru Laizānu 

(katram - 5.5 punkti no 8).
Dāmu konkurencē ar 4 punktiem 

no 8 pirmo vietu izcīnīja daugavpi-
liete Elizabete Limanovska (16.vieta 
kopvērtējumā), otro vietu ieguva 
Ruta Auziņa (3.5 punkti, 21.vieta 
kopvērtējumā), trešajā vietā ierin-
dojās  Poļina Ni (3 punkti, 24.vieta 
kopvērtējumā).

Turnīra jauniešu balvu ieguva Toms 
Kalniņš (4.5 punkti, 10.vieta kopvēr-
tējumā),  bet labākais no senioriem 
šoreiz izrādījās Stanislavs Gaiļums 
(4.5 punkti, 12.vieta turnīra tabulā).

Pasākuma organizatori izsaka 
pateicības vārdus sacensību galve-
najam tiesnesim Albertam Cimiņam 
un viņa kolēģiem no Rīgas Šaha 
federācijas par profesionālu darbu,  
Salaspils kultūras nama “Rīgava” 
direktoram Ērikam Miķelsona kun-
gam par siltu uzņemšanu, Salaspils 
novada domei un Salaspils sporta 
skolai par finansiālu atbalstu pasā-
kuma organizēšanā, kā arī sirsnīgs 
paldies visiem sacensību dalībnie-
kiem par aktivitāti un sasniegtiem 
lieliskiem rezultātiem!

SIA „INOS” ieguvis CrefoCert sertifikātu

CrefoCert sertifikāts ir jauna kva-
litātes zīme, kas tiek piešķirta mak-
sātspējīgākajiem uzņēmumiem 
Latvijā. Sertifikāts apliecina uzņē-
muma spēju uzņemties un pildīt 
finansiālās saistības, kas ir būtisks 
faktors sadarbības attīstībā un 
jaunu darījumu slēgšanā. „Īpaši sva-
rīgi veidot un veicināt stabila uzņē-
muma reputāciju ir tādiem uzņēmu-
miem, kuri pēc saimnieciskās darbī-
bas būtības ir saistīti ar lielu klien-
tu un sadarbības partneru skaitu. 
Sertifikāts būs noderīgs arī  starp-
tautiskajā tirgū, kurā grūtāk sas-
niegt atpazīstamību un konkurēt-
spēju,” skaidro Vladislavs Mejertāls, 
SIA „Creditreform Latvija” Biznesa 
attīstības vadītājs.

Maksātspējas sertifikāti ir ierasta 
prakse visā pasaulē, kas no 2013.
gada jūlija pieejama arī Latvijā. 
Pirmo trīs mēnešu laikā CrefoCert 
sertifikātus ieguvuši jau 30 uzņē-
mumi no dažādām nozarēm, kurus 
vieno ilggadēja pieredze Latvijas 

tirgū un stabila finanšu situācija, kas 
palīdz sasniegt augstus maksātspē-
jas rādītājus. Līdzīgus maksātspē-
jas sertifikātus, piemēram, Lietuvā, 
saņem vidēji 1000 uzņēmumi gadā, 
kas atzinīgi novērtējuši sertifikāta 
lietderību biznesa attīstībā.

SIA „INOS” ir pirmais uzņē-
mums Salaspils novadā, kas ieguvis 
CrefoCert sertifikātu, lai nostiprinā-
tu līdera pozīcijas konkurentu vidū. 
„SIA „INOS” ir viens no stabilākajiem 
savas jomas uzņēmumiem Latvijā un 
svarīgi, lai arī klienti to zina un novēr-
tē. Sadarbības partneriem Latvijā 
CrefoCert sertifikāts vēl nav zināms, 
taču tas palīdz sevi pozitīvi parādīt 
citās Eiropas un Skandināvijas val-
stīs, kas ir viens no SIA „INOS” mērķa 
tirgiem metāla detaļu un konstruk-
ciju ražošanā. SIA „INOS” kā vietē-
jais ražotājs ir viens no pirmajiem 
daudzās jomās, piemēram, katlu ar 
kustīgo ārdu tehnoloģiju enerģijas 
ražošanai no biomasas piedāvāša-
nā, koksnes žāvēšanas kameru kom-

plektēšanā un tās ele-
mentu izgatavošanā. 
Tāpēc bija svarīgi, ka 
arī CrefoCert sertifikā-
tu saņēmām vieni no 
pirmajiem Latvijā!” 
skaidro SIA „INOS” 
valdes priekšsēdētājs 
Arnis Adakovskis. 

Lai gan uzņēmums 
sertifikātu ieguvis 
pavisam nesen, šajā 
laikā jau saņemti vai-
rāki zvani no sadar-
bības partneriem, kas 
jautājuši par sertifi-
kāta lietderību.„Tā kā 
esam sertifikātu saņē-
muši tikai nesen, ir 
grūti novērtēt tā liet-
derīgumu sadarbī-
bas partneru acīs, bet 
pašiem tas ir kā apliecinājums, ka 
esam strādājuši pareizi un iegul-
dītais darbs ir rezultējies, sasnie-
dzot ilgtermiņa stabilitāti un augs-
tus uzņēmuma maksātspējas rādītā-
jus. CrefoCert sertifikātu plānojam 
izmantot dažādiem reklāmas mate-
riāliem starptautiskajās un vietējās 
izstādēs,” stāstaA. Adakovskis. 

Uzņēmumi var pretendēt uz divu 
veidu sertifikātiem – Standarta uz 
Zelta klases, kuri tiek piešķirti uz 

vienu gadu. Ja gada laikā būtiski 
pasliktinās maksātspējas rādītāji, tad 
sertifikāts tiek anulēts. Maksātspējas 
aprēķinos tiek izmantoti vairāk nekā 
30 dažādi faktori, ieskaitot finan-
šu datus, uzņēmuma kredītvēstu-
res analīzi un speciālu CrefoScore 
indeksu. Sertifikāta izsniegšanas kri-
tēriji izstrādāti pēc īpašas metodo-
loģijas sadarbībā ar Creditreform 
Risk Management Vācijā. Būtiski, ka 
uzņēmumu novērtēšanu veic neat-

karīgs un profesionāls uzņēmums 
SIA „CREFO Rating”,  kas ir SIA 
„Creditreform Latvija” grupas uzņē-
mums. Tā kā CrefoCert speciālistu 
rīcībā ir visa nepieciešamā informā-
cija par uzņēmumu maksātspējas 
izvērtēšanai, tad pietiekšanās kār-
tība ir pavisam vienkārša un izda-
rāma elektroniski www.crefocert.lv, 
kur var iegūt arī vairāk informācijas 
par sertifikātu un iepazīties ar citiem 
sertificētajiem uzņēmumiem.

Veseli trīsdesmit dalībnieki sacentās par uzvaru šaha čempionātā
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Sports

K/n „Rīgava”
·	18.10. plkst. 18.00  Diskotēka ar DJ Gvido.
·	19.10. plkst. 17.00 Salaspils dzejnieču Daigas Gulbes un 
Janas Kolbinas dzejas un dziesminieka Dināra Gulbja 
mūzikas vakars.
·	22.10. plkst. 19.00 Kāpēcīšu klubs pieaugušajiem. Ineses 
Tones lekcija “Man ir zirgs, kas ...” par reitterapiju.
·	26.10. plkst. 11.00 Fotogrāfa Arņa Krūmiņa lekcija 
“Fotogrāfs dabā un daba fotogrāfijā”.
·	26.10. plkst. 19.00 K/n “Rīgava” pieaugušo ama-
tierkolektīvu radošais atpūtas vakars.
·	27.10. plkst. 12.00 Veselīga dzīves vieda centra Mobilās 
analīzes holesterīna noteikšanā.
·	27.10. plkst. 17.00 Unas Celmas jaunā filma “Mana koka stāsts”.
·	Līdz 30.10. Fotogrāfa Arņa Krūmiņa personālizstāde 
“Kad priecājos par to, ko redzu”.
·	2.11. plkst. 11.00 Četru lekciju cikla “Vaidelotes” 
1.daļa. Sarmīte Šmite “Kā iemīlēt sevi”.
·	2.11. plkst.20.00 Karaokes ballīte. 
K/n “Enerģētiķis”
·	19.10. plkst. 11.00 Salaspils pensionāru kopas saiets: 
- tikšanās ar Eiroparlamenta deputāti I. Vaideri; 
- veselīga dzīvesveida uztura prezentācija.
·	26.10. plkst. 14.00 Krievu dziesmu festivāls „ 
Serebrjanij rodnik”. Piedalās ansambļi no Aizkraukles, 
Vangažiem, Jēkabpils, Rīgas, Salaspils. Ieeja brīva. 
·	2. 11. plkst. 16.00 Bērnu dziesmu festivāla „ Salaspils 
mazās zvaigznītes” 10 gadu jubilejas koncerts.
·	9. 11. plkst. 15.00 Muzikālais vakars. Dziesmas, 
romances, ārijas, duetus izpilda Marina Krempoha- Trosmane 
(soprāns), Jevgenijs Igans (tenors), Ludmila 
Homjakova ( klavieres) Ieeja Ls 3,- ( EUR 4,26).
·	13. 11. plkst. 10.00 SIA „ Valmieras kinostudija” muzikāla 
izrāde- jestrs superhīts bērniem „ Smurfiņi un zelta statuete”. 
Pēc izrādes bērnu zīmējumu konkursa uzvarētāju apbalvošana 
(uzziņas www.kne.lv).
Salaspils novada bibliotēkā
Lasītavā
·	Līdz 4.11. Literatūras izstāde „Advokāts ar dzejnieka dvēseli” – 
juristam un literātam Stērstu Andrejam – 160.
·	Līdz 31.10. Sadarbībā ar Daugavas muzeju veidota 
tematiska izstāde   
„Latvijas Tautas frontei – 25. Cilvēki. Notikumi. Salaspils”.
Abonementā
·	Līdz 30.11. Tematiska izstāde „Gariem rudens vakariem....”.
Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
·	Līdz 31.10. skatāmas izstādes:
- „… savs līdzenums … sava pilsēta” – cilvēks un laikmets 
Alberta Bela daiļradē.
Literatūras izstāde „Latviešu rakstniekam Albertam Belam - 75” ;
- „Vinnijs Pūks, Ezītis miglā…”. Tematiska izstāde 
„Multfilmu varoņi grāmatās”.
·	28.oktobrī plkst. 15.00 Bērnu un jauniešu žūrijas ekspertu 
tikšanās.
·	Salaspils novada bibliotēkas Bērnu un jauniešu apkalpošanas 
nodaļa oktobrī aicina uz Ojāram Vācietim veltītu tematisku stundu 
„Dzejas lapkritis” – skaitīsim dzeju, iesim rotaļās… 
Grupu apmeklējumus lūdzam pieteikt pa tālr.: 67387155. 
Dienvidu filiālbibliotēkā
·	Līdz 31.10. „Ieklausies savas tautas sirdspukstos…”  (K. Freimanis).
Literatūras izstāde veltīta Latviešu folkloras svētkiem.
Saulkalnes filiālbibliotēkā
·	Līdz 25.10. Literatūras izstāde „Latviešu dzejnieces un rakstnieces  
Elīnas Zālītes sirds nemiers”.
·	24. oktobrī plkst. 18.00 Saulkalnes „Bērnu/Jauniešu žūrijas” 
ekspertu  kārtējā sapulce.
·	28.10.- 11.11. Tematiska izstāde „Mārtiņi”.

Salaspils Sociālajā centrā
·	22.10. plkst. 17.00 Praktiskas rotaslietas no filca materiāla.
·	29.10. plkst. 17.00 Filcēšana uz auduma. 
·	29.10. plkst. 12.00 Pašdarbības kopa “Ritums”.
·	5.11. plkst. 	 17.00 Dekupāža. 
Pirmdienās	 11.00 – 12.00	 Lietoto apģērbu izdale.
		  14.00 – 17.00	 Ideju darbnīca “Saulespuķe”.
Otrdienās	 11.00 – 13.00	 Māmiņu klubs.
Trešdienās	 14.00 – 16.00	 Dekupāžas 		
			   darbnīca bērniem “Štābiņš”.
 		  18.00 – 20.00	 AA sapulce.
Ceturtdienās	 14.00 – 16.00	 Māla veidošana bērniem “Štābiņš”.
 		  16.00 - 19.00	 Sociālā darbinieka 
			   pieņemšanas laiks.
Piektdienās	 14.00 – 17.00	 Radošās darbnīcas. 

Sociālā centra darbinieku pieņemšanas laiki
A. Vēvere	 trešdienās	 10.00 – 12.00;
L. Trukšāne	 pirmdienās	 15.00 – 17.00;
D. Možeika	 ceturtdienās	 16.00 – 19.00.

Sporta skolā
·	22.10. plkst. 19.45 Dubultamatieru līga, 
elites grupa basketbolā vīriešiem. 
BK Salaspils – BK Kubs (Rīga).
·	26.10.plkst. 8.00 – 20.00 VI 
Salaspils kauss taekvondo 2013. 

Salaspils kultūras namā „Rīgava”, Līvzemes ielā 7
15. novembrī plkst. 19.00

Aktrise Lāsma Kugrēna uzvedumā

JAUCĪBAS UN NEJAUCĪBAS
pēc rakstnieces Andas Līces grāmatu motīviem

Režisore – Virdžīnija Lejiņa
Piedalās – Jānis Mūrnieks un Jēkabs Reinis

Muzikālais pavadījums – Elīna Līce
Uzvedumā skan Elīnas Līces kompo-
zīcijas un latviešu tautasdziesmas

„Veltīts manam tēvam Raimondam un 
visiem, kuri man mīļi,” – Lāsma Kugrēna

K/n „ Enerģētiķis” aicina visus interesentus 
uz apvienotajām pilates un fitnesa jogas 
nodarbībām Rīgas Stradiņa universitātes 
absolventes, veselības sporta speciālistes 

Marinas Bezborodovas vadībā, 
tālr. 29778184, 

e-pasts: marinabezborodova@ inbox.lv

Skolēnu autobusa kustību saraksts

“ISUZU HB 9216 
MAN EL 8363”
Plkst.	 Pieturvieta
6:50	 Bajāri
7:00	 Bunči
7:05	 Dobelnieki
7:12	 Cekule
7:20	 d/s Enerģētiķis
7:23	 Silabrieži
7:25	 TEC-2, pasts
7:28	 Rūķīši
7:33	 Getliņi, veikals
7:37	 Līdumi
7:39	 Rūķi
7:41	 Līkums pie Zeltiņiem
7:43	 Zeltiņi
7:44	 Silava
7:50	 1. vidusskola 
	 un 2. vidusskola

“ISUZU HB 9216 
MAN EL 8363”
Plkst.	 Pieturvieta
15:10	 2.vidusskola
15:15	 1.vidusskola
15:30	 Bajāri
15:40	 Bunči
15:50	 Dobelnieki
16:10	 Cekule
16:20	 d/s Enerģētiķis
16:25	 Silabrieži
16:30	 TEC-2, pasts
16:35	 Rūķīši
16:40	 Getliņi, veikals
16:43	 Līdumi
16:45	 Rūķi
16:50	 Zeltiņi
16:53	 Silava

VW LT 5458”	
Plkst.	 Pieturvieta
7:00	 Augšskabrenes
7:02	 Spolītes
7:05	 Šķilteri
7:10	 1. vidusskola un 2. vidusskola
7:20	 Doles sala
7:25	 Kadiķi
7:30	 Pētersoni
7:33	 Cepļi
7:35	 Rogas
7:40	 Austrumi
7:45	 Bārs, Doles sala
7:55	 1 vidusskola
13:45	“2.vidusskola pēc vajadzības 
	 no skolas uz mājām pa Salaspils novadu”
Otrajai maiņai kustību saraksts pēc vienošanās”	
15:30	“2.vidusskola pēc vajadzības 
	 no skolas uz mājām”
17:15	“2.vidusskola pēc vajadzības 
	 no skolas uz mājām”

Skolēnu autobusa 
kustību saraksts 
uz skolu

Skolēnu autobusa 
kustību saraksts  
no skolas

Salaspils novada kultūras nams „Rīgava” organizē un aicina pieteikties lekciju ciklam „Vaidelotes” pieau-
gušos, kuriem svarīga savas personības attīstības pilnveide visa mūža garumā. Četru lekciju cikls ietver 
Latvijā atzītu psiholoģu, lektoru, terapijas grupu vadītāju, praktizējošu personības attīstības treneru  un 
grāmatu autoru – četru viedu sieviešu – Sarmītes Šmites, Elitas Goldmanes, Aelitas Folkmanes-Burgeres 
un Elvitas Rudzātes – vadītas nodarbības, kuru tēmas savstarpēji sasaucas un  pieskaras viena otrai, 
atklājoties caur dažādo lektoru dzīves pieredzi un zināšanām.

Vaidelošu aicinājums

2. novembrī no plkst.11.00 – 16.00 
Sarmīte Šmite „Kā iemīlēt sevi”.

Šī nodarbība būs veltīta  iedvesmai, neatbildēto jautā-
jumu atbildēšanai un sevis sakārtošanai. Kā labāk izprast 
sevi, savu rīcību, attieksmi un savu patieso būtību? 
Izmantojot meditācijas un praktiskus uzdevumus, ielūkosi-
mies sevī un sameklēsim atbildes.

29. novembrī no plkst.19.00 – 21.15 Elita 
Goldmane „Ezotēriskā etiķete jeb kā mai-
nīt dzīves notikumus, mainot savu sadzīvi”.

Lekcija būs par tiem faktoriem, kas ietekmē cilvēka 
dzīves notikumus: par apģērba, rotaslietu, aksesuāru, 
apavu, saņemto dāvanu un citu sadzīves lietu enerģētis-
ko ietekmi. 

7. decembrī no plkst.11.00 – 16.00 Aelita 
Folkmane-Burgere „Attiecību mākslas pamati”.

Seminārā sniegtā informācija noderēs jebkura gadagā-
juma cilvēkiem neatkarīgi no viņu attiecību statusa, jo tā 
piemērojama ne tikai vīrieša un sievietes attiecībām ģime-
nē, bet arī citos attiecību modeļos, piemēram, starp vecā-
kiem un bērniem, radiem, starp darba kolēģiem un drau-
giem. Īpaši ieteicams, ja iespējams, semināru apmeklēt 
abām partnerattiecību pusēm.

10. decembrī plkst.19.00 – 21.15 Elvita 
Rudzāte „Kā sevi ārstēt ar domu spēku”.

Veselība atspoguļo cilvēka attieksmi pret dzīvi. Ja cilvēks ir 
vesels, tad viņam ir veselīga attieksme pret dzīvi. Ja cilvēku 
vajā dažādas slimības, tad viņam kaut kas ir jāmaina savos 
uzskatos par dzīvi. Atcerieties, ka mēs piedzimstot paši 
izvēlamies savu ķermeni, lai apgūtu nepieciešamās mācību 
stundas (no E.Rudzātes grāmatas „Piedošanas mācība”).

Šo mūžizglītības projektu atbalsta un līdzfinansē 
Salaspils novada dome, tādejādi klausītāji sedz tikai izda-
les materiālu un tējas paužu izmaksas. Notiek iepriekšēja 
pieteikšanās uz visu lekciju ciklu vai atsevišķām nodarbī-
bām pa t.67910477 vai e-pastu kulturterapija@inbox.lv. 
Visi, kas būs apmeklējuši četru lekciju ciklu, saņems aplie-
cinājumu ar lektoru parakstiem.

„Kad tu pēdējo reizi teici: „Cik labi!” 
„Varbūt tas bija šovasar kādā karstā dienā, kad tu 

apgūlies savas mājas pagalmā, atmeti rokas un ļāvi 
saulei rakstīt uz sevis kā uz baltas papīra lapas. Tu juti, 
ka saplūsti ar zemi un sakūsti ar debesīm. Tevī saknes 
laida miers. Tu sajuti, kā caur ādu iztvaiko rūpes. Svaru 
kausi nostājās līdzsvarā. Pagaisa doma par laika un 
naudas trūkumu, nepadarāmiem darbiem, ierobežota-
jām iespējām. Un tu balsī pateici tik reti dzirdēto: „Cik 
labi!”” –fragments no uzveduma.

Rakstnieces Andas Līces ar brīnišķīgo humora izjū-
tu piepildītos stāstus par katram mums pazīstamām 
izjūtām un lietām Virdžīnijas Lejiņas režijā izstāsta 
Nacionālā teātra talantīgā aktrise Lāsma Kugrēna. Ar 
viņu kopā izrādē spēlē aktrises dēli Jānis Mūrnieks un 
Jēkabs Reinis, bet ģitāru draiski un smeldzīgi spēlē 
Andas Līces meita Elīna. 

Izrāde vienā daļā, garums 1,20 st.
Ieeja Ls 5.00 (7,11 euro)   Izrādes dienā 

Ls 6.00 (8,54 euro) Kase P.O.T.C. 
15.00-21.00 un stundu pirms izrādes

Autobusu kustības grafiks skolēnu pārvadāšanai 
no novada lauku teritorijas uz skolām


